Minas Gerais - Caderno 1 Diário do Executivo quarta-feira, 07 de junho de 2017 – 43
EDITAL DE CREDENCIAMENTO HOSPITAIS Nº 16/2017
- O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MINAS GERAIS – IPSEMG, pessoa jurídica
de direito público de natureza autárquica, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 17.217.332/0001-25, com sede
na Cidade Administrativa Tancredo Neves – Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001, Bairro Serra Verde,
Edifício Gerais, 3° andar - CEP: 31630-901, Belo Horizonte/MG, por meio de seu Presidente, conforme
competência atribuída pelo Decreto n. 46.417/13, com o objetivo de contratar serviços de saúde a serem
prestados aos seus beneficiários, no Estado de Minas Gerais, torna público, para ciência dos interessados,
que receberá inscrição e documentos previstos neste Edital para credenciamento de Hospitais, nos
municípios de Abaeté, Andradas, Araxá, Belo Horizonte, Capelinha, Caratinga, Governador Valadares,
Itambacuri,
Leopoldina, Machado, Mar de Espanha, Ribeirão das Neves, Rio Piracicaba, Santa Bárbara, São Tiago e
Varginha do Estado de Minas Gerais, no período de 07/06/2017 à 31/10/2017, de 08h às 17h, nas
Unidades Regionais do IPSEMG localizadas no interior do Estado e nesta capital, à Rua Domingos Vieira,
488, Santa Efigênia, nos moldes da Lei Federal n. 8.666/93, do Decreto n. 44.405/06 e das regras
estabelecidas no presente

Minas Gerais - Caderno 1 Diário do Executivo quinta-feira, 08 de Junho de 2017 – 25
Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO HOSPITAIS Nº 16/2017
Retificação, em virtude de incorreção verificada no original, publicado na edição do dia 07/06/2017. O
correto passa a ser:
1- O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MINAS GERAIS – IPSEMG, pessoa
jurídica de direito público de natureza autárquica, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 17.217.332/0001-25, com
sede na Cidade Administrativa Tancredo
Neves – Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001, Bairro Serra Verde, Edifício Gerais, 3° andar - CEP: 31630-
901, Belo Horizonte/MG, por meio de seu Presidente, conforme competência atribuída pelo Decreto n.
46.417/13, com o objetivo de contratar serviços de saúde a serem prestados aos seus beneficiários, no
Estado de Minas Gerais, torna público, para ciência dos interessados, que receberá inscrição e
documentos previstos neste Edital para credenciamento de Hospitais, nos municípios de Abaeté,
Andradas, Araxá, Belo Horizonte, Capelinha, Caratinga, Governador Valadares, Itambacuri, Juiz de Fora,
Leopoldina, Machado, Mar de Espanha, Ribeirão das Neves, Rio Piracicaba, Santa Bárbara, São Tiago e
Varginha do Estado de Minas Gerais, no período de 07/06/2017 à 31/10/2017, de 08h às 17h, nas
Unidades Regionais do IPSEMG localizadas no interior do Estado e nesta capital, à Rua Domingos Vieira,
488, Santa Efigênia, nos moldes da Lei Federal n. 8.666/93, do Decreto n. 44.405/06 e das regras
estabelecidas no presente Edital de Credenciamento.
1.1-O inteiro teor deste Edital, incluindo seus Anexos, estará disponível no endereço eletrônico do
IPSEMG: www.ipsemg.mg.gov.br.Belo
Horizonte, 06 de maio de 2017.
Hugo Vocurca Teixeira - Presidente do IPSEMG

160 – sábado, 10 de Junho de 2017 Diário do Executivo Minas Gerais - Caderno 1
na edição do dia 07/06/2017. Inclui-se o município de Lima Duarte à listagem dos municípios
contemplados neste Edital.
1.1 O inteiro teor deste Edital, incluindo seus Anexos, estará disponível no endereço eletrônico do
IPSEMG: www.ipsemg.mg.gov.br.
Belo Horizonte, 09 de maio de 2017. Hugo Vocurca Teixeira – Presidente do IPSEMG